Almansa Guitarras
Zupfinstrumente
Konzert Gitarren
Classical "Student - Conservatory - Concert"
Art. N° Beschreibung Richt-VP VP/St.
ALM-400-N Almansa Kl. Gitarre Student 400 Nature Mattlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni
399,00 399,00W4017
ALM-434-OP Almansa Kl. Gitarre Student 434 Mattlackierung, 650mm, Massive Zederndecke,
Boden & Zargen aus Palisander
799,00 799,00W4017
ALM-401 Almansa Kl. Gitarre Student 401 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni
499,00 499,00W4017
ALM-401-48NECK Almansa Kl. Gitarre Student 401 Sattelbreite 48mm, Hochglanzlackierung,
650mm, Massive Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni
499,00 499,00W4019
ALM-401-BK Almansa Kl. Gitarre Student 401 Schwarz seidenmatt lackiert, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni
499,00 499,00W4017
ALM-401-Left Almansa Kl. Gitarre Student 401 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni, Linkshänder-Modell
589,00 589,00W4017
ALM-402 Almansa Kl. Gitarre Student 402 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni, zwei Randeinfassungen
579,00 579,00W4017
ALM-403 Almansa Kl. Gitarre Student 403 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni, zwei Randeinfassungen
689,00 689,00W4017
ALM-403-S Almansa Kl. Gitarre Student 403 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Fichtendecke, Boden & Zargen aus Mahagoni, zwei Randeinfassungen
689,00 689,00W4017
ALM-403-BK Almansa Kl. Gitarre Student 403 Hochglanzlackierung in schwarz, 650mm,
Massive Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni, zwei Randeinfassungen
789,00 789,00W4017
ALM-403-Left Almansa Kl. Gitarre Student 403 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni, zwei Randeinfassungen,
Linkshänder-Modell
729,00 729,00W4017
ALM-424 Almansa Kl. Gitarre Student 424 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Ziricote
829,00 829,00W4017
ALM-424-48NECK Almansa Kl. Gitarre Student 424 Sattelbreite 48mm, Hochglanzlackierung,
650mm, Massive Zederndecke, Boden & Zargen aus Ziricote
829,00 829,00W4019
ALM-434 Almansa Kl. Gitarre Conservatory 434 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Palisander
869,00 869,00W4017
ALM-434-Left Almansa Kl. Gitarre Conservatory 434 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Palisander, Linkshänder-Modell
999,00 999,00W4017
ALM-434-S Almansa Kl. Gitarre Conservatory 434 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Fichtendecke, Boden & Zargen aus Palisander
869,00 869,00W4017
ALM-435 Almansa Kl. Gitarre Conservatory 435 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Palisander
1 079,00 1 079,00W4017
ALM-436 Almansa Kl. Gitarre Conservatory 436 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Palisander, Konzertmasse
1 469,00 1 469,00W4017
ALM-457 Almansa Kl. Gitarre Conservatory 457 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus massivem indischem Palisander
1 779,00 1 779,00W4017
ALM-457-R-Trad Almansa Kl. Gitarre Conservatory 457 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus massivem indischem Palisander
1 549,00 1 549,00W4017
ALM-457-M-Trad Almansa Kl. Gitarre Conservatory 457 Hochglanzlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus massivem Mahogani
1 149,00 1 149,00W4017
ALM-459 Almansa Kl. Gitarre Concert 459, 650mm, Massive Zederndecke, Boden & Zargen
aus massivem indischem Palisander, Inkl. Koffer
2 649,00 2 649,00W4017
ALM-461 Almansa Kl. Gitarre Concert 461, 650mm, Massive Zederndecke, Boden & Zargen
aus massivem indischem Palisander, Inkl. Koffer
2 999,00 2 999,00W4017
Vertrauliche Preisliste in CHF inkl. MwSt. Änderungen vorbehalten.04/2021 seite 1/4
Almansa Guitarras
Zupfinstrumente
Konzert Gitarren
Cut Away
Art. N° Beschreibung Richt-VP VP/St.
ALM-400-N-EQ-
CW
Almansa Kl. Gitarre Student 400 Nature Mattlackierung, 650mm, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni, mit Cutaway und Tonabnehmer
739,00 739,00W4017
ALM-403-EQ-CW Almansa Kl. Gitarre Student 403, 650mm, Massive Zederndecke, Boden & Zargen
aus Mahagoni, zwei Randeinfassungen, mit Cutaway und Tonabnehmer
1 079,00 1 079,00W4017
ALM-403-EQ-CW-
Left
Almansa Kl. Gitarre Student 403, 650mm, Massive Zederndecke, Boden & Zargen
aus Mahagoni, zwei Randeinfassungen, mit Cutaway und Tonabnehmer,
Linkshänder-Modell
1 349,00 1 349,00W4017
ALM-403-EQ-CW-
Thin
Almansa Kl. Thinline Gitarre 403, 650mm, Hochglanzlackierung, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni, mit Cutaway und Tonabnehmer
1 079,00 1 079,00W4017
ALM-435-EQ-CW-
Thin
Almansa Kl. Thinline Gitarre 435, 650mm, Hochglanzlackierung, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus Palisander, mit Cutaway und Tonabnehmer
1 679,00 1 679,00W4017
Crossover
Art. N° Beschreibung Richt-VP VP/St.
ALM-CS-SM-EQ-
CW
Almansa Kl. Crossover Gitarre, 650mm, Hochglanzlackierung, Massive
Zederndecke, Boden & Zargen aus massivem Mahagoni, mit Cutaway und
Tonabnehmer
1 829,00 1 829,00W4017
Flamengo
Art. N° Beschreibung Richt-VP VP/St.
ALM-413 Almansa Flamenco Gitarre 413, 650mm, Hochglanzlackierung, Massive
Fichtendecke aus Deutschland, Boden & Zargen aus Sycamore
779,00 779,00W4017
ALM-447 Almansa Flamenco Gitarre 447, 650mm, Hochglanzlackierung, Massive
Fichtendecke aus Deutschland, Boden & Zargen aus massiver Zypresse
1 359,00 1 359,00W4017
ALM-447-EQ-CW Almansa Flamenco Gitarre 447, 650mm, Hochglanzlackierung, Massive
Fichtendecke aus Deutschland, Boden & Zargen aus massiver Zypresse, mit
Cutaway und Tonabnehmer
1 999,00 1 999,00W4017
Spezielle Grössen
Art. N° Beschreibung Richt-VP VP/St.
ALM-401-OP-
Senorita
Almansa Kl. Gitarre Student 401, Señorita (7/8) 636mm, Massive Zederndecke,
Boden & Zargen aus Mahagoni, Mattlackierung
469,00 469,00W4017
ALM-401-Senorita Almansa Kl. Gitarre Student 401 Hochglanzlackierung, Señorita (7/8) 636mm,
Massive Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni
499,00 499,00W4017
ALM-403-Senorita Almansa Kl. Gitarre Student 403 Hochglanzlackierung, Señorita (7/8) 636mm,
Massive Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni, zwei Randeinfassungen
689,00 689,00W4017
ALM-401-OP-
Cadete
Almansa Kl. Gitarre Student 401, Cadete (3/4) 610mm, Massive Zederndecke,
Boden & Zargen aus Mahagoni, Mattlackierung
469,00 469,00W4017
ALM-401-OP-
Cadete-580mm
Almansa Kl. Gitarre Student 401 Mattlackierung, Cadete (3/4 Spezial) 580mm,
Massive Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni
469,00 469,00W4019
ALM-401-Cadete Almansa Kl. Gitarre Student 401 Hochglanzlackierung, Cadete (3/4) 610mm,
Massive Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni
499,00 499,00W4017
ALM-401-Cadete-
580mm
Almansa Kl. Gitarre Student 401 Hochglanzlackierung, Cadete (3/4 Spezial)
580mm, Massive Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni
499,00 499,00W4018
ALM-403-Cadete Almansa Kl. Gitarre Student 403 Hochglanzlackierung, Cadete (3/4) 610mm,
Massive Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni, zwei Randeinfassungen
689,00 689,00W4017
ALM-434-Cadete Almansa Kl. Gitarre Student 434 Hochglanzlackierung, Cadete (3/4) 610mm,
Massive Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni
869,00 869,00W4017
ALM-401-OP-
Requinto
Almansa Kl. Gitarre Student 401 Requinto (1/2) 544mm, Massive Zederndecke,
Boden & Zargen aus Mahagoni, Mattlackierung
469,00 469,00W4017
ALM-401-Requinto Almansa Kl. Gitarre Student 401 Hochglanzlackierung, Requinto (1/2) 544mm,
Massive Zederndecke, Boden & Zargen aus Mahagoni
499,00 499,00W4017
Vertrauliche Preisliste in CHF inkl. MwSt. Änderungen vorbehalten.04/2021 seite 2/4
Almansa Guitarras
Zubehör für Gitarren, Textilien
Gig Bags & Cases
Art. N° Beschreibung Richt-VP VP/St.
ALM-LIGHTCASE Almansa, Soft Case für Klassische Gitarre 239,00 239,00W4017
ALM-HARDCASE Almansa, Hard Case für Klassische Gitarre, Polyurethane 299,00 299,00W4017
ALM-HARDCASE-
Thin
Almansa, Hard Case für Klassische Thinline Gitarre mit Cutaway, Polyurethane 319,00 319,00W4017
Vertrauliche Preisliste in CHF inkl. MwSt. Änderungen vorbehalten.04/2021 seite 3/4
Almansa Guitarras
Bodeneffekte, Kabel, Stimmgeräte / Metronome,
Elektronik, Ersatzteile und Tonabnehmer
Ersatzteile für Instrumente
Art. N° Beschreibung Richt-VP VP/St.
ALM-PICKGUARD Warranty Only *** Almansa, Schlagschutz 29,00 29,00W4017
ALM-FM-EZ Warranty Only *** Fishman Tonabnehmer CLASICA II by Almansa 199,00 199,00W4017
ALM-FM-EZ1 Warranty Only *** Fishman Tonabnehmer CLASICA M by Almansa 249,00 249,00W4017
ALM-FM-EZ2 Warranty Only *** Fishman Tonabnehmer PRO BLEND by Almansa (without tuner) 419,00 419,00W4017
Vertrauliche Preisliste in CHF inkl. MwSt. Änderungen vorbehalten.04/2021 seite 4/4